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Bp3 ocHOBa Ha 4/IEH 145 cras (6) u uned 227 on
3aKOHOT 3@ BUCOKOTO 00pa3oBaHue (,,CryxcOeH BECHHK Ha
Peny6nika Makeonuja“ op. 82/18 u ,,Cnyx0OeH BECHUK
na Penybomika CesepHa Makenonunja®  6p.178/21),
AMPEKTOpOT Ha AreHLMjaTa 3a KBAIMTET BO BUCOKOTO
obpasoBanie, 10Hece

PEINMMEHMUE
32 MOYETOK cO pafoTa CTYAMCKATA NPOrpaMa o nps
IHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - T0JHILIOMCKH CTYyANH
(240 EKTC), no ,, Typcku ja3UK M KHHMKEBHOCT -
HacTapHa Hacoka®, Ha @UI0NOMIKHA dakynrer ,baaxe
Komeckn® npu YuusepsuteT ,CB.Kupnian Meroanj“
o Ckonje

1. Co oBa pelieHde ce YTBpAyBa Jexka ce€
MCIOJNHETH YCJIOBUTE 32 MOYETOK  CO pabora Ha
CTyauckaTa Nporpama oji mpB ILHKIYC HA aKaJeMCKH
CTY/MH - JIO[MIJIOMCKH CTy AN (240 EKTC), no ,,Typcku
jasuK ¥ KHMKEBHOCT - HAcTaBHa Hacoka®, Ha @UIIONOLIKH
dakynrer  ,bnaxe Konecku™ npH  YHHBEP3UTET
,.Ce.Kupnn u MeTouj* BO Cxorje.

2. Osa pelueHue BJeryBa BO chia CO J€HOT Ha
JIOHECYBALbeE.

O6Gpa3noxeHHE

[lo nobuBame Ha PeueHue 3a aKpefuTalija
6p.08-378/6 o 11.09.2023 rofuHa off cTpatia Ha OnbopoT
33 akpeAuTaluja Ha BUCOKOTO obGpasoBanue, OuIONOLIKA
dakynrer ,,bnaxe Konecku™ npu  YHHUBEP3UTET
_Cs.Kupun u Meroauj* BO Ckorje ce obparu co Oapame
6p. 08-39/328 on 18.09.2023 roausa, 710 AreHuujaTa 3a
KBATUTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue, MOA Hall op. 08-
1203/1 on 18.09.2023 roauna, 3a YTBpAYBaibC Ha
YCJIOBHTE 32 [OYETOK  CO paGoTa Ha CTyAMCKara
nporpaMa Of TpB LMKIYC HA akaJeMCkd CTYIAH -
noauriomckn crygun (240 EKTC), no ,,Typcku jasuk H
KHUIKEBHOCT - HAacTaBHA nacoka®, Ha DUIONOMIKH
dakynrer ,bnaxe Kounecku™ npd  YHUBEP3HUTET
.Ce.Kupun u Meroauj* BO Ckomje.
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Yuusepauter "Ce. Kupun w Meronui"
Ounonowku dakyntet "Braxe Konecku"
CKONMNJE
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim té lart€ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
sé Magqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencis€
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga ""Gjuha dhe letérsia turke - drejtimi
mésimor", né Fakultetin Filologjik ""Blazhe Koneski"
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t8 paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Gjuha dhe letérsia turke
- drejtimi mésimor", né Fakultetin Filologjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Sheén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
378/6 t& datés 11.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Filologjik prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesg
nr. 08-39/328 t& datés 18.09.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin tong 08-1203/1 t& datés
18.09.2023, pér pércaktimin e kushteve per fillimin me
puné  t& programit studimor
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Gjuha dhe letérsia turke - drejtimi mé&simor",
né  TFakultetin  Filologjik "Blazhe Koneski" pran€
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

t& ciklit t& paré (€
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Kej Qoo Paaxos d, 11 cnpar
Llewrrap, Cronje
Ten. 02/ 3220509
Ilnpekronor 1ia  AreHuWjata 3a KBaluUTeT BO
BHCOKOTO 00pasc e, co Pewenne 6p.08-1203/2 on

18.09.2025 ro:uni opaiiipa Komiucuja 3a yTBpLyBatbe
Ha HCMOJIIETOCTd 111 YCJIIOBHTE 3a MOYETOK o pabora Ha

CTYIMCKATA MPOIPIva HORe/leHa BO Touka | Ha oBa
peLieHue.

Kosenjoro. na gen 19.09.2023 roauHa, H3BpLIH
yBHI W 13rotei [unemitaj 6p. 08-1203/3 op 25.09.2023
FOOMHA, "A4C ¢ 11 2/1000 J1eKa 3a CTYLUCKara nporpama
Ofl TIPB ILHE!Y NIJICICKI CTYIHH - JAOAMIIIIOMCKH
crymui (210 1170 ). o L UypeKu jasHK M KHHXKEBHOCT -
Hactapu: tacown na Gunonowku  dakynrtet ,,brnaxe
Koneckn™ npi Y oiemnrer ,,Ce.Kupun 1 Metoguj® Bo
Ckomje, ¢ HCHe ' 2TI YCJIOBHTE COTJIACHO OApenouTe
YIBpACH! O [Ur 71 BHCOKOTO 00pa3soBaHHE M
Ypenbar: su 1o P1rIl cTaHAApAM 3a OCHOBaHhe Ha
BHCOKOQ (170" Couuwit M 33 BpLUEHE  Ha
BHCOKOQ v it (,Cnyxben  BecHHK  Ha
PemyOnit: 1+ 1le . “ 0. 103/10, 168/10 w 10/11).

Favaitn i) CIBHJ U3HECEHOTO, C& OIUTYYH
KaKo BO © 1117 17 oA PeLIeHHE.

AL "OVTAr TlpoTHB OBa  pELUEHHE,
MOXKE /U o 40 Larcll Crnop, cO MOJHECYBame Ha
Tymba o N ~1 na Penybnuka Cesepna
Maxkeno : (Cla 011 ACHOT Ha MPHEMOT Ha
OBa pelt il
Iocraseno
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Dimitar Vlahov 4, kati [1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1203/2 té datés 18.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung t& programit studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 19.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1203/3 t€ dat&s 25.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Gjuha dhe letérsia turke - drejtimi
mésimor", né Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng& Shkup,
jan& pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t€ lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonis€" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR




